РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29 апреля 2022	      	                          № 2426
Орёл

	О проведении противопожарной пропаганды и организации обучения населения мерам пожарной безопасности
на территории города Орла

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров, проведения противопожарной пропаганды на территории города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Утвердить План проведения противопожарной пропаганды и организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории города Орла (далее - План).
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории города Орла, при разработке и осуществлении мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению мерам пожарной безопасности работников руководствоваться Планом.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.1. пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 24.09.2021 № 992 возложить на первого заместителя Мэра города Орла.

	Мэр города Орла

	              Ю.Н. Парахин

Приложение
 к постановлению
       администрации города Орла
от 29 апреля 2022 № 2426

План
[bookmark: _GoBack]проведения противопожарной пропаганды и организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории города Орла

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители, соисполнители
	Срок исполнения

	1
	Тематические творческие конкурсы среди детей любой возрастной группы;
спортивные мероприятия по пожарно-прикладному спорту среди учащихся высших, средних специальных учебных заведений и учебных учреждений начального профессионального образования;
экскурсии в пожарно-спасательные подразделения с показом техники и открытого урока обеспечения безопасности жизни;
организация тематических утренников, КВН, тематических игр, викторин;
организация работы в летних оздоровительных лагерях;
создание дружин юных пожарных (ДЮП);
оформление уголков пожарной безопасности
	Управление образования, спорта и физической культуры администрации города Орла, учреждения образования  города Орла
	постоянно

	2
	Изготовление и распространение среди работников памяток и листовок о мерах пожарной безопасности;
оборудование уголков безопасности, информационных стендов по пожарной безопасности;
размещения в помещениях, на территории предприятий, учреждений и организаций информационных стендов по пожарной безопасности;
проведение смотров, конкурсов, соревнований по противопожарной тематике
    проведение учений и тренировок по противопожарной тематике

	Предприятия, организации и учреждения
	постоянно

	3
	Методическое обеспечение деятельности лиц в области противопожарной пропаганды;
проведение занятий по пожарной безопасности среди неработающего населения в учебно-консультационном пункте
	Управление по безопасности администрации города Орла
	постоянно

	4
	Распространение среди населения памяток, буклетов, листовок;
проведение собраний (сходов) с населением с целью обучения мерам пожарной безопасности

	Управление по безопасности администрации города Орла, территориальные управления администрации города Орла,
управление строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла                    (в отношении подведомственных предприятий и учреждений)
	постоянно

	5
	  Размещение материалов о мерах пожарной безопасности на сайте администрации города Орла и в средствах массовой информации
	Управление по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла,  управление по безопасности администрации города Орла

	постоянно

	6
	Использования средств громкоговорящей связи и имеющиеся электронные средства передачи информации в торговых центрах, в общественном транспорте
	Управление экономического развития администрации города Орла, Комитет по организации транспортного обслуживания населения и связи администрации города Орла

	постоянно

	7
	Проведения семинаров, собраний и встреч с председателями садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан
	Территориальные управления администрации города Орла, управление по безопасности администрации города Орла
	постоянно

Заместитель начальника управления —
начальник отдела по делам ГО и ЧС управления
по безопасности администрации города Орла                                  М.Г. Дохнадзе